
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 27.3.2017 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, 

Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlavná kontrolórka obce: Jitka Puhallová  

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 16:02 hod. a viedla starostka 

obce p. Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 7 poslancov, z celkového počtu 7, takže je/ 

nie je uznášania schopné.  

 

2. Schválenie programu zasadnutia 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh programu rokovania sa 

oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dní pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  

  K predloženému návrhu programu rokovania obecného zastupiteľstva poslanec Peter Zavada 

podal tento pozmeňujúci návrh. 

Body 1-9 ostávajú, bod 13. Návrh rozpočtu obce na rok 2017 zaradiť do programu ako bod 10.  

Starostka obce Slovinky dala o tejto zmene hlasovať 

Výsledky hlasovania:  Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka 

Michňová, Peter Zavada  

    Proti: Bc. Jozef Mnich 

    Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Ďalej bod 11. Návrh PHSR obce Slovinky 2017-2021 zaradiť ako bod 11. za bod 10 Návrh 

rozpočtu obce Slovinky na rok 2017 

Starostka obce Slovinky dala o tejto zmene hlasovať 



Výsledky hlasovania:  Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka 

Michňová, Peter Zavada  

    Proti: Bc. Jozef Mnich 

    Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

  K predloženému návrhu programu rokovania obecného zastupiteľstva poslankyňa Mgr. 

Slávka Michňová podala tento pozmeňujúci návrh. 

 1./ Bod 18./ Interpelácie poslancov zaradiť do programu ako bod č 9 za bod č.8 Pripomienky 

občanov.  

Starostka obce Slovinky dala o tejto zmene hlasovať 

Výsledky hlasovania:  Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka 

Michňová, Peter Zavada  

    Proti: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

 

 

O programe rokovania dala starostka obce hlasovať: 

Výsledky hlasovania:   

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Proti:  Mgr. Jana Adamisová,  

Zdržal sa: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Uznesenie č. : II/7/2017 

Obecné zastupiteľstvo obce Slovinky schvaľuje program rokovania obecného zastupiteľstva 

v nasledovnom znení: 

 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Voľba návrhovej komisie  

4./ Určenie overovateľov zápisnice  

5./ Určenie zapisovateľa 

6./ Prerokovanie protestu prokurátora  

7./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva  

8./ Pripomienky občanov  

9./ Rokovania komisií obecného zastupiteľstva – informácia 

10./ Interpelácie poslancov 

11./ Návrh rozpočtu obce na rok 2017 



12./ Návrh PHSR obce Slovinky 2017 - 2021    

13./ Zateplenie MŠ v Slovinkách  

14./ Dobudovanie systému triedeného odpadu a odvozu kom. odpadu  

15./ Návrh na schválenie dotácií a príspevkov z rozpočtu obce Slovinky na rok 2017  

16./ Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2016  

17./ Správa o výsledkoch kontroly  

18./ Návrh plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2017  

19./ Rôzne  

20./ Diskusia  

21./ Záver 

 

 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Starostka obce navrhla za predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha a za člena návrhovej 

komisie: Mgr. Janu Adamisovú 

O obsadení návrhovej komisie dala hlasovať: 

1./ Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách volí predsedu návrhovej komisie: Bc. Jozefa Mnicha 

Výsledky hlasovania:   

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1,  

 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef, Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Peter Zavada  

zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

2./ Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách volí člena návrhovej komisie: Mgr. Janu Adamisovú 

Výsledky hlasovania:  

Hlasovanie – za: 6, proti: 1, zdržal sa: 0 

 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec,  Bc. Jozef 

Mnich, Mgr. Slávka Michňová 

Proti: Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Uznesenie č.: II/8/2017 

Obecné zastupiteľstvo obce Slovinky schvaľuje návrhovú komisiu v tomto zložení: 

Predseda komisie:  Bc. Jozef Mnich 

Člen komisie:  Mgr. Jana Adamisová 



4. Určenie overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice starostka obce určila: Mgr. Dominika Ďorka a Ing. Máriu Grisákovú 

Uznesenie č.: II/9/2017 

Za overovateľov zápisnice obecné zastupiteľstvo obce Slovinky určuje : Mgr. Dominika Ďorka 

a Ing. Máriu Grisákovú 

 

5. Určenie zapisovateľa 

Za zapisovateľa zápisnice OZ obce Slovinky určuje: Mgr. Luciu Marschallovú 

 

 

6. Prerokovanie protestu prokurátora 

Zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich oznámil poslancom, že Obec Slovinky obdŕžala 

dňa 17.2.2017 od miestne príslušnej prokuratúry Spišská Nová Ves protest prokurátora sp. zn. 

Pd 214/16/8810-7 proti uzneseniu obecného zastupiteľstva obce Slovinky č.VI-61/2016.  

Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová sa ho spýtala, či bol v kontakte s prokurátorom, a ako sa 

vyjadril ? 

O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

1./ Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/10/2017 

 

C./ súhlasí s: 

Protestom prokurátora sp. Zn. Pd 214/16/8810-7 proti uzneseniu obecného zastupiteľstva obce 

Slovinky č. VI/61/2016 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada, Mgr.  

Jana Adamisová,  

Zdržal sa: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

2./  Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/11/2017 

H./ ruší uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky č. VI/61/2016 zo dňa 21.7.2016 

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 3 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada,  

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 



Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3./ Starostka obce prečítala sľub poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý následne zvolený 

náhradník p. Jozef Hudec podpísal.  

 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/12/2017 

B./ konštatuje:  

že zvolený náhradník za poslanca Obecného zastupiteľstva v Slovinkách p. Jozef Hudec zložil 

zákonom predpísaný sľub.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová,  Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. 

Jozef Mnich Peter Zavada,  

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

7. Kontrola plnenia uznesení OZ 

V zmysle § 18 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na 

základe uznesenia č. IX/92/2015 starostka obce predložila Obecnému zastupiteľstvu 

v Slovinkách správu o plnení uznesení, v ktorej sú premietnuté uznesenia so stavom ich 

plnenia v troch tabuľkách.  

 

Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová požiadala, aby sa do kontroly plnenia uznesení uvádzali 

všetky uznesenia, ktoré sa schválili.  

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková sa spýtala na drobné investície, a to konkrétne na Kanál pri 

Mäsiarstve u Peťa.  Následne upozornila, že v „Kanáli za barakami“ stojí voda. Ďalej 

upozornila, že je potrebné reklamovať chodník okolo fary, konkrétne dlaždice a kanál. 

Poslanec Peter Zavada sa spýtal, prečo nebolo podpísané uznesenie č. I/6/2017. Odpovedal 

mu zástupca starostky obce, že v tomto prípade šlo o porušenie Rokovacieho poriadku obce.    

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D. berie na vedomie  
Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách k 

21.03.2017 

Výsledky hlasovania:   

Hlasovanie -  za: 3,proti:0, zdržal sa:4 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec. Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 



8. Pripomienky občanov 

 

V diskusii vystúpil pán Gmuca, ktorý uviedol, že podal žiadosť týkajúcu sa kanála, ktorý 

prechádza cez jeho pozemok. Pýtal sa v akom je stave. 

V diskusii vystúpila Ing. Mária Grisáková, ktorý/á uviedla, že dostala list od p. Jany 

Kopčíkovej, v ktorom žiada opravu cesty na Kolónii. Predniesla pripomienku pani 

Repaskej, ktorá pripomenula nedostatočné osvetlenie. Navrhla skontrolovať osvetlenie 

v celej obci, nakoľko si všimla že v časti od ošetrovne k bani nie je žiadne svetlo.  

 

V diskusii vystúpila Ing. Anna Krajňáková , ktorá prečítala list, ktorý tvorí prílohu tejto 

zápisnice. 

V diskusii vystúpila Viera Lenártová, ktorá prečítala nasledovný list:  

„Upozornenie poslancov obecného zastupiteľstva zamestnancami obce na protiprávne 

konanie 

Odvolanie hlavného kontrolóra/ky obce, prepúšťanie zamestnancov 

§ 18 Zákona o obecnom zriadení 

§18 ods.1 

- Hl. kontrolóra volí a odvoláva obecné zastupiteľstvo. Hl. kontrolór je zamestnancom 

obce, a ak tento zákon neustanovuje inak, vzťahujú sa na neho všetky práva 

a povinnosti ostatného vedúceho zamestnanca podľa osobitého predpisu- z toho 

vyplýva, že hl. kontrolór je zamestnancom obce a teda za jeho prácu mu prislúcha plat 

podľa § 18 písm. c) zákona o obecnom zriadení. Obecné zastupiteľstvo teda nemôže 

nenarozpočtovať ( nemá právo nenarozpočtovať mzdu, či už terajšiu, alebo v prípade 

odvolania a zvolenia budúceho kontrolóra). Inštitút hl. kontrolóra resp. jeho funkcia 

je povinná v obci= obec musí mať hl. kontrolóra- z toho vyplýva, že má pracovať 

zadarmo? Môže sa to vyhrotiť do TČ ( trestný čin nevyplatenia mzdy a poistného- 

následne spätné vyplácanie mzdy + trovy konania = toto je šetrenie rozpočtom??? 

§ 18 a)ods.9 o obecnom zriadení 

Obecné zastupiteľstvo môže odvolať Hl. kontrolóra z funkcie, ak  

a) Opakovanie alebo zvlášť hrubým spôsobom ( čo je to hrubý spôsob?- neupozornenie 

na nesprávne hlasovanie???)poruší povinnosti zamestnanca alebo vedúceho 

zamestnanca 

b) Hrubo a opakovane zanedbáva povinnosti vyplývajúce z jeho funkcie a bol na to aspoň 

raz písomne upozornený zastupiteľstvom- obecné zastupiteľstvo by teda malo dokázať 

( preukázateľnými dôkazmi), že naozaj došlo k zvlášť hrubému spôsobu porušenia jeho 

povinností, alebo že hrubo a opakovane zanedbáva svoje povinnosti! 

Hl. kontrolór sa môže odvolať- môže podať návrh na súd kvôli neprávoplatnému odvolaniu. 

Starosta obce má schválený organizačný poriadok, ktorý je účinný a platný. Obecné 

zastupiteľstvo nemá právo nenarozpočtovať mzdy- tým pádom OZ znemožňuje činnosť a chod 



obecného úradu ako takého. Obecné zastupiteľstvo ako orgán obce podľa § 7 o majetku obcí 

ma povinnosť hospodáriť s majetkom obce v prospech rozvoja obce a jej občanov, a ochrany 

a tvorby životného prostredia. Orgány obce sú povinné majetok obce zveľaďovať, chrániť 

a zhodnocovať.  

Orgány obce, čiže zastupiteľstvo znemožňujú činnosť úradu ako takú, obec nebude fungovať 

tak ako má, samosprávne služby nebudú vykonávané v takom rozsahu ako majú byť ( 

preradenia a kumulácie určitých povinností zamestnancov nemusia mať pozitívny dopad na 

budúci chod obce a fungovanie štruktúry a legislatívnych povinností voči ďalším štátnym 

orgánom).  

Obecné zastupiteľstvo nemôže zasahovať do organizačnej štruktúry zamestnancov, je to 

v réžii starostu, a pokiaľ nie sú mzdy narozpočtované na celý rok- pri tom istom počte 

zamestnancov, keďže obecné zastupiteľstvo tvrdí, že nechce ( a ani nemôže zasahovať do 

organizačných štruktúr) z čoho vyplatia na konci roka mzdu- nevyplatia ju? Alebo bude OZ 

hľadať zdroje, resp. presúvať položky z iných častí rozpočtu (ak) pri nevyplatení mzdy sa 

zamestnávateľ dopúšťa TČ nevyplatenia mzdy a poistného- zodpovednosť nesie tak starosta, 

ako aj obecné zastupiteľstvo-keďže ono tak nenarozpočtovalo rozpočet, tým pádom je taktiež 

posudzovaný ako spolupáchateľ, a spolupáchateľ je podľa trestného zákona na tej istej úrovni 

ako páchateľ- nesie na tom rovnaký podiel viny.  

§ 237 trestného zákona- porušovanie povinností pri správe cudzieho majetku- obecné 

zastupiteľstvo sa svojím konaním môže dopustiť tohto trestného činu, keďže bráni obci pri 

zveľaďovaní majetku, jeho chránení a zveľaďovaní.  

 Snímok dňa nariadený obecným zastupiteľstvom nemožno zakázať, ale či daná osoba 

má alebo nemá čo na úrade robiť posudzuje tretia nezávislá strana v podobe externého 

auditu, ktorý tiež niečo stojí. Momentálne snímok dňa môže slúžiť iba poslancom pre 

informáciu, ale nie na relevantné zhodnotenie terajšieho stavu.  

 Na prepustenie z nadbytočnosti nie je dôvod, treba rátať aj s odstupným podľa dĺžky 

odpracovaných rokov podľa Zákonníka práce. Nemožno zamestnanca len tak prehodiť do inej 

platovej triedy- pretože musí byť splnená podmienka stupňa a tarify do ktorej je zamestnanec 

zaradený- pokiaľ tak zamestnávateľ spraví, môže sa zamestnanec brániť a obrátiť sa napr. na 

inšpektorát práce alebo prokuratúru.   

Predmetné upozornenie žiadame uviesť do zápisnice, ktorá ako verejná listina môže byť 

použitá ako dôkazný materiál na účely občianskeho alebo trestného konania.“ 

 

 

 

9.  Rokovania komisií obecného zastupiteľstva – informácia 

 

Predseda Komisie pre ochranu verejného záujmu Mgr. Dominik Ďorko uviedol, že na 

poslednom zasadnutí prebral materiál od bývalého predsedu.  

Dňa 16.3.2017 sa zišla Komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby a 

územného plánovania, kde preberali žiadosti o dotácie a navrhujú vypracovať 

Koncepciu rozvoja športu. Zástupca starostky obce navrhuje prehodnotiť uznesenie, 

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/


ktorým sa vyžadujú ¼ ročné správy od OŠK. Poslanec Peter Zavada sa vyjadril, že 

predmetné uznesenie, resp. VZN bolo práve pre OŠK pomocné a slúžilo na kontrolu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Interpelácie poslancov 

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková  

- Na web stránke obce Slovinky je zverejnená zápisnica zo dňa 29.12.2016, ku ktorej 

odovzdala pripomienky, avšak doposiaľ nie sú zverejnené. 

- Na Obecnom zastupiteľstve obce Slovinky v roku 2015 upozornila na prevísajúci kábel 

pri detskom ihrisku 

- Žiada informáciu o využiteľnosti Školského klubu detí, informáciu o využiteľnosti 

v školskom roku 2016/2017, počet detí zapísaných, dochádzku detí ráno a večer. 

 

 

Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová 

- spýtala sa starostky obce Slovinky, či sa zúčastnila stretnutia Baníckych cechov 

v Banskej Štiavnici. 

- Koľko je kamier v obci? 

- Kde je informácia o tom, že v Základnej škole Slovinky došlo k výmene podláh? Kde 

je stará podlaha? 

 

 

11. Návrh rozpočtu obce na rok 2017 

Pracovníčka obecného úradu Ing. Anna Krajňáková predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva návrh Rozpočtu obce Slovinky na rok 2017. Predložený návrh zdôvodnila, 

doplnila dôvodovú správu zo dňa 29.12.2016.  

Poslanec p. Peter Zavada sa ešte pred diskusiou ohľadom rozpočtu na rok 2017 spýtal aká bola 

úspešnosť podaných žiadostí, a aká je úspora energie verejného osvetlenia, nakoľko sa v noci 

vypína.  

Ekonómka Ing. Anna Krajňáková odpovedala, že všetko bude v záverečnom účte.  

Následne zástupca starostky obce Slovinky Bc. Jozef Mnich predniesol svoje stanovisko  

k personálnemu  auditu - zasadnutie obecného zastupiteľstva  27.3.2017. : 

„Poslanci poslaneckého klubu  p. Ďorko, p. Grisáková  a p. Zavada  znížili objem finančných 

prostriedkov na mzdy administratívnych zamestnancov ako aj technických zamestnancov , čoho 

následkom  bude prepustenie  dvoch administratívnych a dvoch technických zamestnancov.   



        Na základe uvedeného, upozorňujem poslancov poslaneckého klubu , že preberajú 

spoluzodpovednosť za každodenný  výkon obecnej správy nielen vo vzťahu k ostatným orgánom 

verejnej, resp. štátnej správy, ale aj vo vzťahu k vlastným spoluobčanom – obyvateľom obce.  

Zhoršenie kvality verejnej služby vo vzťahu k obyvateľom obce môže mať rôzne formy.  Môže 

sa napr.  prejaviť  v obmedzení stránkových hodín obecného úradu , čo sa negatívne dotkne 

každého obyvateľa obce, ktorý bude potrebovať vybaviť na obecnom  úrade bežnú záležitosť . 

Z dôvodu nedostatku technických zamestnancov bude značne sťažené riešenie rôznych 

technických závad  a porúch v obci. Pripomínam jednu všeobecne známu zásadu: „ Kto má 

právomoc, má aj zodpovednosť.“  Ak poslanecký klub  využíva svoju právomoc  a znižuje  

v rozpočte obce finančné prostriedky  na mzdy zamestnancov o viac ako jednu štvrtinu, preberá 

aj spoluzodpovednosť  za činnosť obecného úradu! V dnešnej situácií poslanci poslaneckého 

klubu chcú mať právomoc, no neuvedomujú si  z toho vyplývajúcu zodpovednosť. Zodpovednosť 

chcú preniesť výlučne na starostku obce.    

        Takýto zásah do personálneho obsadenia obecného úradu  zo strany poslancov 

poslaneckého klubu je o to zarážajúcejší, že prácu zamestnancov obecného úradu hodnotia bez 

kvalifikovaného poznania ich pracovnej náplne a úloh, ktoré zmienení zamestnanci plnia 

a dokonca bez elementárnych vedomostí  týkajúcich sa kompetencií  samosprávy. Ich 

hodnotenie pozostáva z náhodne pozbieraných informácií  a predsudkov.  

      Na  pracovných stretnutiach  v priebehu mesiacov január a marec  aj za prítomnosti 

starostky obce som navrhol vykonať  na obecnom  úrade personálny audit  a audit plnenia 

kompetencií obce.  Posúdenie  predmetnej záležitosti nezávislou inštitúciou považujem za 

jedinú možnosť  zistenia objektívneho stavu počtu zamestnancov  obecného úradu na úseku 

administratívy. Ak chceme veci robiť odborne a táto požiadavka tu zaznieva aj od poslancov 

poslaneckého klubu, tak oslovme odborníkov! 

     Preto žiadam poslancov obecného zastupiteľstva, aby hlasovaním podporili návrh na 

vykonanie personálneho auditu, s realizáciou ktorého sa stotožňuje nielen  starostka obce, ale 

aj samotní zamestnanci. Finančné prostriedky vynaložené na jeho realizáciu (2820 eur) budú 

účelne vynaložené prostriedky, pretože budeme mať  objektívnu informáciu od nezávislej 

inštitúcie, týkajúcu sa vyťaženosti pracovníkov, plnenia kompetencií obce,  ako aj efektívnej 

organizácie práce na obecnom  úrade. Nebude to hodnotenie subjektívne  zo strany poslancov 

obecného zastupiteľstva.     

        Na základe týchto výsledkov bude legitímne,  ak starostka obce vykoná  aj personálne 

zmeny na  obecnom úrade.“ 

 

Prestávka: od 18:03 do 18:18 

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková sa vyjadrila, že súhlasí s vykonaním personálneho auditu, 

avšak žiada aby bol pri tom prítomný člen Poslaneckého klubu.  

O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

a) Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/13/2017 

C./ súhlasí  



S vykonaním personálneho a organizačného auditu spol. QSCert, spol. s.r.o. Zvolen s termínom 

ukončenia do 31.7.2017 za účasti člena Poslaneckého klubu v pozícii pozorovateľa 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová , Bc. Jozef Mnich 

Peter Zavada,  

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

b) Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/14/2017 

C./ súhlasí  

S vytvorením novej položky- Mzdy administratívnych zamestnancov obecného úradu – 

rezerva, vo výške 13 920 eur, ktorá bude v prípade, ak personálny audit preukáže nadbytočnosť 

dvoch administratívnych zamestnancov rozpočtovým opatrením presunutá do položky MK- 

údržba.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová , Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková po prerokovaní jednotlivých položiek Návrhu rozpočtu na 

rok 2017 navrhla upraviť sumu v miestnom hospodárstve na 27 600€, ale chce aby boli na 

každom OZ predkladané správy. Spýtala sa či obec využíva právne poradenstvo ZMOSu.  

 

Starostka obce Slovinky dala o návrhu rozpočtu na rok 2017 hlasovať. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu rozpočtu na rok 2017 uznesením č. 

II/15/2017 

D./ schvaľuje 

1. Pripomienky k návrhu rozpočtu Obce Slovinky na rok 2017 predložené Poslaneckým 

klubom pri OZ v Slovinkách okrem zmien v položkách: 

Miestne hospodárstvo:  611 Miestne hospodárstvo a mzdy, 62 Miestne hospodárstvo odvody 

do ZP, SP, vytvorenie novej položky Personálny audit- 2820€, a okrem položky 611 tarifný 

plat, ost. plat, základný plat, funkčný plat, ktorý bude rozdelený analyticky na tarifný plat- 

26000 a tarifný plat rezerva- 10400, a príplatky 10000 a príplatky rezerva 3520.  

2. Rozpočet Obce Slovinky na rok 2017 so schváleným pozmeňovacím návrhom 

3. Viazanie finančných prostriedkov Kapitálových výdavkov v položke 717 Výstavba 

v zmysle § 14 odsek 2 písmeno c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy vo výške 35 945€ 



Hlasovanie  -  za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec , Mgr. 

Slávka Michňová , Bc. Jozef Mnich Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

19:21 - Poslanec Jozef Hudec opustil zasadnutie OZ 

 

12. Návrh PHSR obce Slovinky 2017- 2021 

Starostka obce Slovinky predniesla dôvodovú správu k Návrhu PHSR obce Slovinky 2017-

2021.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/16/2017 

D./ schvaľuje 

PHSR obce Slovinky 2017-2021 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval:1, neprítomný:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Peter Zavada 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Následne poslanci poslaneckého klubu navrhli prijať nasledujúci návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo konštatuje, že požadovaný dokument nie je dopracovaný v požadovanej 

kvalite.  

 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 2, nehlasoval:1, neprítomný:1 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada  

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

 

 

 



13. Zateplenie MŠ v Slovinkách 

Starostka obce Slovinky oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

s Výzvou zameranou na zníženie energetickej náročnosti verejných budov ( OPKZP-PO4-

SC431-2017-19). Po prerokovaní tohto bodu dala starostka obce Slovinky o návrhu uznesenia 

hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/17/2017 

D./ Schvaľuje  
a.) Predloženie žiadosti o NFP na sprostredkovateľský orgán pre Operačný program Kvalita 

životného prostredia na realizáciu projektu „Zvýšenie energetickej účinnosti MŠ v 

Slovinkách“ na základe výzvy zameranej na zníženie energetickej náročnosti verejných 

budov. Kód výzvy - OPKZP-PO4-SC431-2017-19.  

b.) Výšku maximálneho celkového spolufinancovania projektu z celkových oprávnených 

výdavkov v sume  14 200€. 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 1, neprítomný:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich Peter 

Zavada, 

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová  

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

14. Dobudovanie systému triedeného odpadu a odvozu komunálneho odpadu 

Starostka obce Slovinky informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že dňa 27.2.2017 bola 

zverejnená výzva prioritnej osi 6- Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou rómskych 

komunít na vybudovanie a dobudovanie systému triedeného zberu a komunálneho odpadu 

a realizáciu sanačných prác nelegálnych skládok, v rámci špecifického cieľa 6.1.1 „Rast počtu 

rómskych domácností s prístupom k zlepšeným podmienkam bývania“.  

Po prerokovaní dala starostka obce o návrhu uznesenia hlasovať. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/18/2017 

D. Schvaľuje  
Zapojenie sa do výzvy na predkladanie žiadosti o NFP na sprostredkovateľský orgán pre 

Operačný program ľudské zdroje na realizáciu projektu „Dobudovanie systému triedeného 

odpadu a odvozu komunálneho odpadu“ na základe výzvy zameranej na vybudovanie a 

dobudovanie systému triedeného zberu a odvozu komunálneho odpadu a realizáciu sanačných 

prác nelegálnych skládok, vrátane eliminácie nepriaznivých vplyvov nelegálnej skládky. Kód 

výzvy OPLZ-PO6-SC11-2017-1 v rámci typu aktivity A.1 v kombinácii s A.2.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Mgr. 

Slávka Michňová, Peter Zavada, 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



15. Návrh na schválenie dotácii a príspevkov z rozpočtu obce Slovinky na rok 2017 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/ 19/2017 

B./ konštatuje: 

že  príjemcovia dotácii a príspevkov z rozpočtu obce Slovinky na rok 2016 predložili 

zúčtovanie  k 13.1.2017 

 

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Mgr. 

Slávka Michňová, Peter Zavada, 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/20/2017 

B./ konštatuje: 

Potrebu úpravy VZN 1/2012 tak, aby žiadosť o dotáciu bola predložená až po predložení 

zúčtovania.  

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 1, zdržal sa: 0, neprítomný:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka 

Michňová, Peter Zavada, 

Proti: Bc. Jozef Mnich 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 

 

 

D. Schvaľuje  

Dotáciu pre Banícky cech vo výške: 2.000,- €  

Dotáciu pre Pravoslávnu cirkevnú obec v Slovinkách vo výške: 1.000,- €  

Dotáciu pre Gréckokatolícku cirkev farnosť Slovinky vo výške: 1.000,- €  

Dotáciu pre Obecný športový klub Slovinky vo výške: 12.600,- €  

- v tom: Zumba: 300,- €  

Šachisti: 700,- €  

Kynológovia: 800,- €  

Futbalový klub: 10.800,- €  
 



Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 2, neprítomný:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková,  Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 

Po prerokovaní bodu č.15 poslanci obecného zastupiteľstva podali návrh na prerušenie 

rokovania obecného zastupiteľstva.  

Starostka obce dala o tomto návrhu hlasovať.  

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný:2 

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko,  Bc. Jozef Mnich, Mgr. Slávka Michňová, 

Peter Zavada 

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec 

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,02 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 20,55 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová  

V Slovinkách, dňa: 27.03.2017  

Gabriela Kopnická  

starostka obce  

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  


